
'- ťi\lilll,;,ťÍLli]i]l' i,|'l.]iť.,'{tis,],l$!i1lliliiťi

|iiÉl" ] ]

. ,/ 
I li,.

katedra historie

PROTOKOL O HODNOCENI PRACE

Práce : bakalářská
Posudek vedoucího práce
Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D.

Práci předložila:. Zuzana Laj pertová

Název práce: Školstni v Novém Strašecí od roku 1869 do roku 1989

Předkládanápráce usiluje o Zachycení výwoje zélkladtiho školství ve měStě Nové Strašecí, od

počátku do roku 1989. Autorka přitom vycházi zarchivních dokumentů, školních kronik a

výročních zpráv, literatury i pamětnických vzpomínek a archivů. Práce je strukturována

chronologicky, po úvodním kapitole věnované obecně historii našeho školství v souvislostech

s dějinami regionu jiŽ autorka sleduje samotný vývoj novostrašeckého záklaďniho školství'

Drží se při tom klasických chronologických mezníků. Zvláštni kapitola je pak věnována

budově školy, další mimoškolním aktivitám a souvislostem, zajimavý exkurz tvoří zmínka o

osobnosti Filipa Hyšmana, zapomenuté osobnosti místního literáta a osvětového aktivisty.

Badatelský přínos práceje evidentní. Problémem je však značná neumělost slohu autorky.

Formulace jako: napsal mnoho loutkových her, a i poezie mu nebyla cizí,.., podílel Se na

spluautorství....byla zavedena pětiletá docházka, čímž nahradila čtyřletoLl,.... podle níž se

základní škola vydělila na první a druhý stupeň (s. 18, 21,28) atd., působí ve čtenáři

lingvistickou tenzi. obrat Náplní žóků bylo především upravovat výzdobu tříd.'. (S 27) působí

dokonce díky nevhodné elipse aŽ úsměvně. Pokud bude s prací dále badatelsky nakládáno, je

nutná stylistická úprava. Jsou zde pravopisné chyby. Práci doporučuji k obhajobě, se

zmíněnými výtkami.

Návrhovaný závér: Dobře
Datum: 8.5. 2014

Putip is : Pa*r{$r" N ad*Ždn Mr:r*vk*vá. í}h " D'


